
NACIONALINIO SVEIKATOS SUSITARIMO KOORDINACINĖS GRUPĖS

SEPTINTOJO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023 m. kovo 7 d.

Vilnius

Posėdis įvyko: hibridiniu būdu Seimo III rūmų SRK konferencijų salėje bei nuotoliniu būdu, naudojant
„Teams“ programą.

Posėdžio pirmininkas: Jaunųjų gydytojų asociacijos prezidentė Agnė Bubilaitė

Posėdžio moderatorė: „Future Search“ fasilitatorė Irena Pranskevičiūtė - Blaževičė.

Posėdžio sekretorius: Jaunųjų gydytojų asociacijos valdybos pirmininkas Paulius Blažauskas

Posėdyje dalyvavo:

Gyvai:
Lietuvos medicinos studentų asociacijos (LiMSA) prezidentė Auksė Ramaškevičiūtė;
Lietuvos privačių sveikatos priežiūros įstaigų asociacijos prezidentas Laimutis Paškevičius;
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos narė Rimantė Šalaševičiūtė;
Lietuvos pacientų organizacijų atstovų tarybos pirmininkė Vida Augustinienė.
Lietuvos Respublikos Prezidento patarėjas Paulius Gradeckas
Lietuvos Respublikos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (LR ŠMSM) Bendrojo ugdymo departamento
Švietimo pagalbos skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Vaišnorienė;
Darbo partijos narys Manfredas Žymantas;
Jaunųjų gydytojų asociacijos aktyvo narys Rokas Liaugadas;

Nuotoliniu būdu:

Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos (LSADPS) pirmininkė Aldona Baublytė;
Lietuvos sveikatos apsaugos darbuotojų profesinės sąjungos (LSADPS) atstovė Rūta Kiršienė;
Local American Working Group (LAWG) atstovė Rūta Pumputienė;
Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) prezidentas Gediminas Žižys;
Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos (POLA) direktorė Neringa Čiakienė;
Investuotojų forumas vykdomoji direktorė Rūta Skyrienė
Lietuvos socialdemokratų partijos (LSDP) frakcijos narė Orinta Leiputė;
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) frakcijos narys Aurelijus Veryga;
Liberalų sąjūdžio narys Audrius Kazlauskas;
Darbo partijos narė Vaida Giraitytė – Juškevičienė;



POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ:

1. Peržiūrėta koordinacinės grupės sudėtis:
a. Nuspręsta neaktyvių koordinacinės grupės narių neįtraukti į koordinacinei grupei

skiriamų laiškų korespondenciją;
b. Pritarta Lietuvos medikų sąjūdžio ir Lietuvos verslo konfederacijos prisijungimui

prie koordinacinės grupės;
2. Peržiūrėta sektorinių grupių sudėtis:

a. Pacientų sektorinė grupė: pritarta Retų ir nediagnozuotų ligų koordinacinio centro
atstovo, Lietuvos paliatyviosios medicinos draugijos atstovo prisijungimui;

b. Medikų sektorinė grupė: pritarta Lietuvos osteopatų asociacijos prisijungimui.
Nuspręsta į sektorines grupes neįtraukti medikų specialybinių organizacijų, nes
medikų nuomonė atstovaujama kitų šioje sektorinėje grupėje veikiančių organizacijų;

c. ASPĮ ir vadovų sektorinė grupė: nuspręsta atskirų gydymo įstaigų neįtraukti, nes jos
atstovaujamos kitų organizacijų;

d. Industrijos ir inovacijų sektorinė grupė: pritarta Lietuvos verslo konfederacijos,
Lietuvos medicininės įrangos gamintojų asociacijos, Future leadership prisijungimui;

e. Švietimo sektorinė grupė: be pokyčių;
f. Sveikatos politikos sektorinė grupė: pasiūlyta į šią grupę įtraukti Ekonomikos ir

inovacijų ministeriją (kontaktuoja R. Šalaševičiūtė), Lietuvos draudikų asociaciją
(kontaktuoja JGA).

3. Peržiūrėti Įvadinės konferencijos grupių diskusijose suformuoti NSS pamatiniai tikslai,
išgrynintos pagrindinės kryptys. Nuspręsta minėtas kryptis koordinacinėje grupėje tikslinti ir
išplėtoti iki 2023 m. kovo mėn. pabaigos. 2023 m. balandžio ir gegužės mėn. sektorinės
grupės kviečiamos dirbti ties NSS turiniu pagal iš anksto parengtas užduotis. Siūloma
sektorinių grupių susirinkimus rengti 1 k/mėn. gyvai arba nuotoliniu būdu. Sekantis bendras
renginys numatomas š.m. birželio 2-3 d. Vilniuje.

4. Pasiūlyta NSS procese suformuoti mokslininkų/analitikų grupę, atsakingą už NSS turinio
peržiūrėjimą ir pagalbą turinį formuojant. P. Gradeckas pasiūlė įtraukti STRATA, G. Žižys -
Nacionalinę Sveikatos tarybą. Išlieka aktualus mokslininkų/analitikų darbo finansavimo
klausimas. Už mokslininkų/analitikų grupės formavimo inicijavimą atsakingi JGA,
koordinacinė grupė teikia pasiūlymus dėl asmenų, galinčių sudaryti šią grupę.

Posėdžio pirmininkė                                                                          Agnė Bubilaitė

Posėdžio sekretorius                                                                          Paulius Blažauskas


